

単 価 合 意 書

令和6年10月7日に契約した令和6年度国道30号笹ヶ瀬橋外塗装塗替工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月16日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県津山市下高倉西1203番地の1

氏名 山陽ロード工業株式会社

代表取締役 秋田 英次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (笹ヶ瀬橋(上り))		式	1		33,733,406	
現場塗装工		式	1		33,446,716	
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		33,446,716	
塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	m2	1,410	6,761	9,533,010	
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)	m2	1,410	9,367	13,207,470	
下塗	有機ソノリッチベント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,410	1,344	1,895,040	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,410	1,347	1,899,270	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	1,410	691.9	975,579	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩 塗装回数 1回	m2	1,410	1,364	1,923,240	
足場		式	1		3,513,900	530m2
防護	床面シート	式	1		125,822	530m2
防護	養生シート(防災用)	式	1		373,385	530m2
仮設工		式	1		286,690	
交通管理工		式	1		286,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (橋側歩道橋(上り))		式	1		50,941,104	
現場塗装工		式	1		43,706,384	
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)		式	1		43,706,384	
塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	m2	1,700	7,577	12,880,900	
素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	m2	1,700	10,868	18,475,600	
下塗	有機溶剤リッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,700	1,559	2,650,300	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,700	1,562	2,655,400	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1,700	727.6	1,236,920	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1,700	1,214	2,063,800	
足場		式	1		3,299,270	410m2
防護	床面シート	式	1		97,334	410m2
防護	養生シート(防災用)	式	1		346,860	410m2
仮設工		式	1		7,234,720	
交通管理工		式	1		7,234,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		84,674,510	
共通仮設費		式	1		18,396,725	
共通仮設費		式	1		2,036,626	
技術管理費		式	1		55,089	
道路施設基本技術作成費用		式	1		55,089	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,981,537	
共通仮設費(率計上)		式	1		16,360,099	
純工事費		式	1		103,071,235	
現場管理費		式	1		43,269,661	
工事原価		式	1		146,340,896	
一般管理費等		式	1		23,659,104	
工事価格		式	1		170,000,000	
消費税相当額		式	1		17,000,000	
工事費計		式	1		187,000,000	